do débito, na forma prevista na legislação em vigor: 

Data de ocorrência Valor histórico (R$) 

14/10/2020 173.500,00 

12/11/2020 6.500,00 
9.3. aplicar ao responsável Raislan Farias dos Santos a multa prevista no art. 57 da Lei 

8.443/1992, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) 
dias, a contar da notificação, para que comprove, perante o Tribunal, o recolhimento da dívida ao 
Tesouro Nacional, atualizada monetariamente a contar da data deste acórdão até o dia do efetivo 
recolhimento, caso não seja paga no prazo ora fixado, na forma da legislação em vigor;